

Bekanntmachung – des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg

Die **65. Verbandsversammlung** des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg findet

am Mittwoch, den 01. Dezember 2021 um 17:00 Uhr im Solitärgebäude

(Putlitzer Straße 25, 19370 Parchim)

statt.

Um die im Zusammenhang mit der Corona-Krise voraussichtlich am 01.12.2021 geltenden Abstandsgebote und Hygienevorschriften einhalten zu können, wird die 65. Verbandsversammlung im Solitär II in Parchim durchgeführt. Für die Öffentlichkeit gilt die tagesaktuelle Corona-Regelung für den Landkreis Ludwigslust-Parchim. Entsprechende Kontrollen am Eingang werden durchgeführt. Zwischen den Personen ist ein Mindestabstand von 1,5 Meter einzuhalten. Alle Teilnehmenden haben eine medizinische Gesichtsmaske (zum Beispiel OP-Masken gemäß EN 14683) oder Atemschutzmasken (gemäß Anlage der Coronavirus-Schutzmasken-Verordnung - SchutzmV in der jeweils aktuellen Fassung, zum Beispiel FFP2-Masken) zu tragen. Es wird eine Anwesenheitsliste geführt.

Es können kurzfristig weitere Anordnungen getroffen werden.

Auf Grund der einzuhaltenden Abstands- und Hygienevorschriften sowie der räumlichen Kapazitäten ist die Gästezahl auf 120 Personen beschränkt.

Wir bitten für die Verbandsversammlung um Anmeldung unter folgendem Link: https://forms.gle/Lib1o3syzYX16roW7

Es werden gemäß Corona-Landesverordnung folgende Daten benötigt:

- Vor- und Zuname
- Postanschrift
- Telefonnummer
- Institution (falls zutreffend)

Die Vergabe der für die Öffentlichkeit zur Verfügung stehenden Plätze richtet sich nach der zeitlichen Reihenfolge der Anmeldungen. Dafür bitte ich um Ihr Verständnis.

Nähere Informationen können Sie der Website des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg unter (https://www.region-westmecklenburg.de/) entnehmen.

Als <u>Tagesordnung</u> ist vorgesehen:

- Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Protokollkontrolle der 64. Verbandsversammlung am 26.05.2021
- 5. Tätigkeitsbericht des Vorsitzenden
- 6. Öffentliche Anfragen
 - a) Anfragen von Verbandsvertretern
 - b) Einwohnerfragestunde
- 7. Regionales Radwegekonzept des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg
 - a) Vorstellung (Gast: Frau Tiffe IGS/Radschlag)
 - b) Beschlussfassung
- 8. Wahl des ersten Stellvertreters des Verbandsvorsitzenden
- Beschlussfassung über die Änderung der Satzung und der Geschäftsordnung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg
- 10. Haushalt des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg
 - a) Sachstand zum Regionalbudget
 - b) Vorstellung des 1. Nachtragshaushaltes 2022
 - c) Beschlussfassung des 1. Nachtragshaushaltes 2022
- 11. Beschlussfassung über die Verlängerung des Beschlusses VV-10/21 über die Anwendungen der Erleichterungen nach dem Gesetz zur Aufrechterhaltung der Handlungsfähigkeit der Kommunen während der SARS-CoV-2-Pandemie
- 12. Sachstand zu den Teilfortschreibungsverfahren des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg
 - a) Kapitel 6.5 Energie
 - b) Kapitel 4.1 und 4.2 Siedlungsentwicklung
- 13. Informationen aus dem Amt für Raumordnung und Landesplanung (AfRL) Westmecklenburg
- 14. Sonstiges

gez. Thomas Beyer

Vorsitzender des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg